
 

Duomo Comércio de Sistemas Audiovisuais Ltda • Rua Augusto Stresser, 1691 • Bairro Hugo Lange • CEP 80040-345 • 
Curitiba-Pr. • TEL (41) 2103-1200 • CNPJ 15.241.658/0001-62 • Insc. Estadual 90.590.374-87 • E-Mail 

vendas@performancenet.com.br  

Estado do Paraná 
Centro Cultural Teatro Guaira – CCTG 
Diretoria Administrativa e Financeira – DIAFI 
Pregão Eletrônico 05/2023 
 
 

DECLARAÇÃO DE MICROEMPRESA E EMPRESA DE PEQUENO PORTE 
 
Duomo Comércio de Sistemas Audiovisuais Ltda, inscrito no CNPJ n.º 15.241.658/0001-62, por 
intermédio de seu representante legal, o Sr. Leonardo Pisa de Quadros, portador da Carteira de 
Identidade n.º 4.561.062-4 e do CPF n.º 971.509.599-20, DECLARA, para os fins dispostos no Pregão 
Eletrônico n.º 05/2023, sob as penas da Lei, que esta empresa, na presente data, é considerada: 
 
( ) MICROEMPRESA, conforme Inciso I do artigo 3º da Lei Complementar nº 123, de 14/12/2006; 
(XX) EMPRESA DE PEQUENO PORTE, conforme Inciso II do artigo 3º da Lei Complementar nº 123, de 
14/12/2006; 
( ) MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL, conforme parágrafo 1º do artigo 18-A da Lei Complementar 
nº 123, de 14/12/2006, com redação dada pela Lei Complementar nº 188, de 2021. 
( ) COOPERATIVA, nos termos do Art. 34, da Lei Federal nº 11488/2007. 
 
DECLARA ainda: 
 
1. Que a empresa está excluída das vedações constantes do parágrafo 4º do artigo 3º da Lei 
Complementar n.º 123, de 14 de dezembro de 2006; 
 
2. Que não extrapolou a receita bruta máxima relativa ao enquadramento como empresa de pequeno 
porte, de que trata o art. 3º, II da Lei Complementar nº 123, de 2006, em relação aos valores dos 
contratos celebrados com a Administração Pública no ano-calendário de realização da licitação. 
 
3. Que cumpre os requisitos legais de qualificação da condição de empresa de pequeno porte, estando 
apto a usufruir dos benefícios previstos nos art. 42 a art. 49 da Lei Complementar Federal nº 123, de 
2006.  
 
 
Curitiba, 20 de junho de 2023. 
 
 
Leonardo Pisa de Quadros 
Sócio-proprietário 
CPF 971.509.599-20 


		2023-06-20T07:57:43-0300
	LEONARDO PISA DE QUADROS:97150959920




